
UCHWAŁA  NR LVI/448/2021 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

   

w sprawie apelu do sejmowej Komisji Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz.1372 i 1834) oraz § 38 ust. 1 lit. „c” Statutu Gminy Miasto Świnoujście (Dz. Urz. Województwa 

Zachodniopomorskiego z 2009 r. Nr 50, poz. 1247 z 2017 poz.1806 i z 2018 r. poz. 4223), Rada Miasta 

Świnoujście uchwala, co następuje:   

  § 1. Zwraca się do Sejmowej Komisji Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej o wsparcie polskiej branży 

rybackiej w negocjacjach Rządu RP z Komisją Europejską w sprawie rekompensat za obecny oraz przyszłe zakazy 

połowów ryb.   

§ 2. Rada Miasta Świnoujście popiera postulaty branży rybackiej dotyczące wypłat środków finansowych za 

przestoje rybaków związane z zakazem połowu ryb.  

§ 3. Rada Miasta Świnoujście apeluje o zawiązanie ogólnopolskiej koalicji na rzecz polskiego rybołówstwa.     

§ 4. Treść apelu stanowi załącznik do niniejszej uchwały.   

§ 5. Zobowiązuje Przewodniczącą Rady Miasta do przesłania uchwały:   

– sejmowej  Komisji Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, 

– Marszałkowi Sejmu, 

– Marszałkowi Senatu, 

– Prezesowi Rady Ministrów, 

– Parlamentarzystom Województwa Zachodniopomorskiego, 

– Europarlamentarzystom z Województwa Zachodniopomorskiego, 

– Marszałkowi Województwa Zachodniopomorskiego, 

– Marszałkowi Województwa Pomorskiego, 

– Radnym Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, 

– Radnym Sejmiku Województwa Pomorskiego, 

– Prezydentowi Świnoujścia, 

– Prezydentowi i Radzie Miasta Kołobrzeg, 

– Prezydentowi i Radzie Miasta Szczecin, 

– Prezydentowi i Radzie Miasta Koszalin, 

– Burmistrzowi i Radzie Gminy Międzyzdroje, 

– Burmistrzowi i Radzie Gminy Dziwnów, 

– Burmistrzowi i Radzie Gminy Trzebiatów, 

– Burmistrzowi i Radzie Gminy Darłowo, 

– Burmistrzowi i Radzie Gminy Wolin, 

– Wójtowi i Radzie Gminy Postomino, 

– Wójtowi i Radzie Gminy Rewal, 

– Prezydentowi i Radzie Miasta Gdańsk, 

– Prezydentowi i Radzie Miasta Gdynia, 

– Prezydentowi i Radzie Miasta Sopot, 

– Prezydentowi i Radzie Miasta Elbląg, 

– Burmistrzowi i Radzie  Miasta Hel, 

– Burmistrzowi i Radzie Gminy Władysławowo, 

Id: 238BCA3A-AE41-4A94-BC49-2312CEE5FEBA. Podpisany Strona 1



– Burmistrzowi i Radzie Gminy Ustka, 

– Burmistrzowi i Radzie Gminy Łeba, 

– Burmistrzowi i Radzie Gminy Puck, 

– Burmistrzowi i Radzie Gminy Jastarnia, 

– Burmistrzowi i Radzie Gminy Krynica, 

– Wójtowi i Radzie Gminy Stegna, 

– Wójtowi i Radzie Gminy Sztutowo, 

– władzom portów: Szczecin, Police, Świnoujście, Wolin, Dziwnów, Mrzeżyno, Dźwirzyno, Kołobrzeg, 

Darłowo, Ustka, Rowy, Łeba, Władysławowo, Hel, Jastarnia, Puck, Gdynia, Gdańsk, Krynica Morska, 

Kąty Rybackie, Elbląg. 

 

  § 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

 

 

Id: 238BCA3A-AE41-4A94-BC49-2312CEE5FEBA. Podpisany Strona 2



Załącznik   

do Uchwały Nr LVI/448/2021    

Rady Miasta Świnoujście   

z dnia 16 grudnia 2021 r.    

  

 

APEL   

Do Sejmowej Komisji Gospodarki Morskiej i Żeglugi   

  

Rada Miasta Świnoujście zwraca się do Sejmowej Komisji Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej o wsparcie polskiej branży rybackiej w negocjacjach Rządu RP z Komisją Europejską  

w sprawie rekompensat za obecny oraz przyszłe zakazy połowów ryb.   

W związku z obecnym oraz planowanym zakazem połowów różnych gatunków ryb na Bałtyku, 

działania są niewystarczające. Nie ma przygotowanych odpowiednich rekompensat finansowych  

za poniesione straty przez rybaków. Opóźniają się także prace nad nowym programem operacyjnym na 

lata 2021-2027 z którego można by sfinansować pomoc dla rybaków z tytułu obowiązującego zakazu 

połowu dorsza, śledzia oraz całkowitego zakazu stosowania sieci stawnych na Zatoce Pomorskiej  

w okresie trzech miesięcy zimowych (od listopada do stycznia) w ramach ochrony morświna. Sytuacja 

dotyczy między innymi świnoujskich rybaków, którzy są zagrożeni utratą podstawowego źródła 

dochodu, a nawet całkowitą likwidacją prowadzonej przez nich działalności gospodarczej. Apelujemy 

do Sejmowej Komisji Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej o wsparcie i pomoc dla rybaków  

ze Świnoujścia oraz wszystkich miejscowości w Polsce związanych z rybactwem morskim. Apelujemy 

również o zawiązanie ogólnopolskiej koalicji na rzecz polskiego rybołówstwa.   

  

  

 

Id: 238BCA3A-AE41-4A94-BC49-2312CEE5FEBA. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

Podjęcie niniejszej uchwały jest konsekwencją dyskusji podczas Komisji Gospodarki Morskiej Rady  

Miasta Świnoujście, która odbyła się 3.12.2021 r. przy udziale przedstawicieli świnoujskich rybaków                                    

oraz Pełnomocnika Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego. Komisja wystąpiła do Rady Miasta 

Świnoujście z wnioskiem o przyjęcie apelu do sejmowej Komisji Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej.                         

Ze względu na interes rybaków świnoujskich oraz rybaków z innych miejscowości w Polsce, podjęcie uchwały jest 

uzasadnione.   

 

 

Id: 238BCA3A-AE41-4A94-BC49-2312CEE5FEBA. Podpisany Strona 4


